

III

AGGĀRĀMAYA,
AMBALANGODA,
July 9, 1914.

To the EDITOR JPTS.

SOTTHI BHAVATU,

Nāmarūpaparicchedassa Maramma-nissayo (athavā atthavaṇṇanā) mayā ito katipayadivasānam upari laddhā. Sā pi sabbaso na parisuddhā; tathāpi amhākaṇ potthake yāni asuddhapāṭhāni, tāni samoloketvā likhitvā iminā saha pesemi. Yadi sakkā suddhipattaṇ yojetuṇ, tathā karotu. Atha ca pana muddita-potthakena saṅsandetvā imaṇ paṇṇaṇ oloketabbāṇ . . .

tumhākaṇ viśāsiko,

A. P. BUDDHADATTA.

ERRATA IN NĀMARŪPAPARICCHEDA, JPTS 1913-14.

gāthā. pada.

- 41 . 2 for catudhammā read cha tu dhammā.
68 . 2 for sampattā read samattā.
68 . 4 read vohārābhoga-bheditā.
88 . 1 read asammosā sabhāvesu.
95 . 3 read aparipphandana-rasā.
120 . 1 for salakkhaṇaṇ read salakkhaṇe.
120 . 2 for lakkhaṇaṇ read kevalaṇ.
125 . 2 for vanassāsavaraso read vanassāvaraso B.
137 . 1 for °baddhāni read °bandhena B.
177 . 1 for °ucca° read °uddhacca°.
240 . 1 for nimitta° read nimittaṇ.
246 . 2 for °vatthukā read °vatthunā.
278 . 3 read sāsavā 'vajjapākāni.
299 . 3 for pañcadvāre read pañcavāre.

gāthā. pada.

- 333 . 2 for karādito read garādito.
 409 . 3 for bhāvanāphala° read bhāvanābala°.
 429 . 2 for kammajāti read kammajāni.
 432 . 2 for °no bhavā read °ko bhavo.
 479 . 1 for satthā yaṅ read yatthāyaṅ.
 543 . 4 for sadā read yadā.
 551 . 2 for purakkhattena read pūrakattena.
 581 . 1 for kamma° read kammaṅ.
 627 . 1 for parāmāsā read parāmaṭṭhā.
 628 . 2 for ca vipassiyā read cāvīpassiyā.
 657 . 4 for kārakā read khādakā.
 658 . 1 for anattā c'ahitā read anattāhāvahitā.
 661 . 1 for citt'edaṅ read cintentaṅ.
 671 . 2 for °ka-pasādato read °kam asārato.
 700 . 3 for dhammānaṅ read dhammesu.
 701 . 4 for durammukhā read rudammukhā.
 754 . 1 for vuttā yā read vuttāyaṅ.
 758 . 2 for °nupassitā read °nusayitā.
 768 . 1 for bhavopapatti° read sā vopapatti°.
 808 . 1 for javā-paṅṅa° read javā paṅṅa°.
 820 . 4 for nāmarūpanam read nāmaṅ rūpanam.
 859 . 4 read atthacchāyāvabhāsīnī.
 866 . 4 read rājaputto 'tujādiko.
 867 . 3 for 'vattā° read 'vatthā°.
 873 . 4 for jānanaṅ read cetasaṅ.
 878 . 3 for ullopa° read ullāpa°.
 909 . 1 for dvāra° read dāru°.
 929 . 1 for ajjhittā read āvitthā.
 935 . 1 for jumbhanti read jumbhantā.
 992 . 2 for paraṅ read padaṅ.
 1107 . 3 for mariyādāya read mariyādo 'yam.
 1145 . 4 read sobheti jinasāsanaṅ (?).
 1155 . 4 read avaṅṅamala-vajjanaṅ.
 1220 . 1 for accantarāya° read bhavantarāya (?).
 1283-1284 insert between these numbers :
 1283a appaṅṅa' opacārena, tam evātha samādahaṅ,
 yogī samādahaṅ cittaṅ, sikkhatīti pavuccati.

gāthā. pada.

- 1313 . 2 for mando read anto.
 1325 . 2 for vipanna° read vipphanda°.
 1351 . 1 for vimosāya read vihesāya.
 1376 . 1 for sampanna° read pasanna°.
 1468 . 3 read kasiṇāpagamākāsaṇ.
 1485 . 1 read bahubhāvād'adhiṭṭhānaṇ.
 1502 . 1 for cetoparaṇ lakkhanaṇ read cetomalakkhālaṇaṇ.
 1565 . 3 for panā' hetu read alābhe tu.
 1587 . 2 for appavattānam read asamatthānam.
 1592 . 1 read janakappaccayānaṇ hi.
 1674 . 3 for tathābhāve read vātābhāve.
 1682 . 2 for kummagga° read kummaggā.
 1724 . 4 read dukkhāyūhana-tappaṇaṇ.
 1734 . 3 for cārakā read cāraka.
 1792 . 2 for karissati read kariyati.
 1812 . 1 for saddhāya read saddhā ca.
 1817 . 3 for saddhānubhāvāya read saddhānugā tassa.
 1845 . 3 for guṇe ṭhitattā read guṇoditattā.
 1848 . 1 for °paramatthā read °padatthā.